UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2021

                                             Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Giao thông vận tải;

- Ban QLDA Giao thông tỉnh;

- UBND thị xã Hoài Nhơn.

Theo báo cáo của Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh tại Văn bản số

1117/BC-BQLGT ngày 09/6/2021 về tình hình thi công xây dựng và công tác

giải phóng mặt bằng dự án Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ cầu Lại

Giang đến cầu Thiện Chánh, thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Hiện nay, theo báo cáo tình hình triển khai công tác thi công dự án

đang rất chậm, khối lượng thi công tất cả các gói thầu đều đạt không quá 30%,

đặc biệt có những gói thầu đạt tỷ lệ xây dựng rất thấp như: Công ty cổ phần Đầu

tư và xây dựng 703 (14,85%), Công ty TNHH Nhật Minh (16%). Yêu cầu Ban

QLDA Giao thông tỉnh chỉ đạo các đơn vị thi công tập trung nhân lực, thiết bị

đẩy nhanh tiến độ thi công công trình, trong đó ưu tiên tập trung thi công công

trình cầu, hệ thống thoát nước và đoạn tuyến qua Khu tái định cư; phối hợp với

UBND thị xã Hoài Nhơn kịp thời giải quyết vướng mắc dứt điểm từng đoạn để

đảm bảo cho việc tổ chức thi công.

2. UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ đạo các đơn vị có liên quan tập trung đẩy

nhanh công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng của dự án để hoàn thành

trong tháng 7/2021; yêu cầu đơn vị thi công tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công

xây dựng khu tái định cư để sớm bàn giao đất tái định cư cho các hộ dân xây

dựng nhà ở; khẩn trương di dời hệ thống hạ tầng kỹ thuật (điện, cáp quang, hệ

thống cấp nước sinh hoạt, . . .); kịp thời giải quyết khiếu nại của người dân theo

đúng quy định; tuyên truyền vận động các hộ dân chấp hành phương án bồi

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng để bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công

triển khai xây dựng; báo cáo, đề xuất cho UBND tỉnh giải quyết các vướng mắc

phát sinh vượt quá thẩm quyền.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Ban QLDA

Giao thông tỉnh, UBND thị xã Hoài Nhơn và các đơn vị có liên quan đề xuất

điều chỉnh nguồn kinh phí để bố trí đủ cho UBND thị xã Hoài Nhơn thực hiện

việc chi trả bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân bị ảnh hưởng của dự án.

Về việc tập trung triển khai dự án

Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn

từ cầu Lại Giang đến cầu Thiện

Chánh, thị xã Hoài Nhơn.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:
                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, TTTH-CB, K19. (M.12b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-22T13:50:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-22T14:45:15+0700

		2021-06-22T14:51:42+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-22T16:50:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-22T16:50:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-22T16:50:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!